

### Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 27.01.2016r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych członków Rady oraz zaproszonych gości.

Na wstępie Przewodniczący odczytał listę obecności. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, 3 osoby były nieobecne. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciele Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie: Dyrektor Pani Halina Schulz - Tkacz, Nauczyciel - Wychowawca Pan Waldemar Dołowy, Nauczyciel Pan Wojciech Dzierkowski; reprezentanci gmin: Pan Maciej Bejnarowicz, Tomasz Grobla, Marek Zawadzki; Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu; Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, do którego została zgłoszona dodatkowa uchwała nr 8/2016. Ze względu na obecność przedstawicieli Szkoły zaproponowano zmianę porządku głosowania uchwał i rozpoczęcie głosowanie od uchwał nr 2, 3 i 4. Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od zaopiniowanie wniosków Dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie dotyczących utworzenia trzech nowych kierunków kształcenia: technik urządzeń sanitarnych - projekt uchwały nr 2/2016, technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej - projekt uchwały nr 3/2016 oraz technik lotniskowych służb operacyjnych - projekt uchwały nr 4/2016. Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Panią Halina Schulz - Tkacz Dyrektora Zespołu Szkół im. Macieja Rataja w Gościnie, która wraz z nauczycielami przedmiotowymi przedstawiła ww. kierunki oraz uzasadniła potrzebę ich uruchomienia. Po wysłuchaniu przedstawicieli szkoły oraz po krótkiej dyskusji związanej z merytorycznym uzasadnieniem nowych kierunków przystąpiono do głosowania:

- Uchwałę nr 2/2016 w sprawie zaopiniowania nowego kierunku kształcenia technik urządzeń sanitarnych, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały;

- Uchwałę nr 3/2016 w sprawie zaopiniowania nowego kierunku kształcenia technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały;

- Uchwałę nr 4/2016 w sprawie zaopiniowania nowego kierunku kształcenia technik urządzeń sanitarnych, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw -

brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do uchwały.

Pan Przewodniczący podziękował reprezentantom Szkoły za udział w spotkaniu i zreferowanie tematu.

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą nr 1/2016 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 548,50 zł (słownie: pięćset czterdzieści osiem złotych, 50/100) tytułem zwrotu nienależnie pobranego zasiłku dla osób bezrobotnych przez Panią [imię], Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła zebrany sprawę Pani [imię], która jako osoba bezrobotna zarejestrowana z prawem do zasiłku podjęła pracę i nie poinformowała o tym fakcie urzędu. Informację, że Pani [imię] podjęła pracę i nadal pobierała zasiłek Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu otrzymał z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Pani [imię] została wyrejestrowana z Urzędu i wezwana do zwrotu nienależnie pobranego zasiłku. W dniu 07.12.2015r. Pani [imię] złożyła podanie o umorzenie całej kwoty motywując trudną sytuacją finansową. W związku z powyższym zaproszono Panią [imię] na spotkanie Rady i przedstawienia swojej sytuacji. Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani [imię], która tłumaczyła, iż cała sytuacja wynikała z jej niewiedzy, a dzisiejsza trudna sytuacja finansowa powoduje niemożność spłaty zadłużenia. Po wysłuchaniu Pani [imię] podziękowano jej za udział w spotkaniu. Obecny na posiedzeniu Rady Pan Marek Zawadzki Wójt Dygowa potwierdził trudną sytuację życiową rodziny.

Podjęto głosowanie:

- Uchwałę nr 1/2016 w sprawie zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia kwoty 548,50 zł (słownie: pięćset czterdzieści osiem złotych, 50/100) tytułem zwrotu nienależnie pobranego zasiłku dla osób bezrobotnych przez Panią [imię] zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z informacją Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu dotyczącą sytuacji materialnej stanowi załącznik do uchwały.

Kolejnym punktem obrad było podjęcie głosowania nad uchwałą nr 5/2015 w sprawie podziału kwot Funduszu Pracy przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2016r. Pan Marcin Bonew przedstawił szczegółowo plan finansowy na 2016r. obejmujący otrzymane środki finansowe wraz ich szczegółowym podziałem.

- Uchwałę nr 5/2016 w sprawie wyboru form aktywizacji wraz z podziałem środków Funduszu Pracy przyznanych algorytmem Powiatowi Kołobrzieskiemu w 2016r. zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Następnie przystąpiono do omówienia projektu uchwały nr 6/2016 dotyczącej wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z podziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych Powiatowi Kołobrzieskiemu na 2016r. Pani Dyrektor Ewelina Karewicz przedstawiła plan podziału otrzymanych środków na następujące formy wsparcia: bony szkoleniowe, staże, refundacje doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Przed podjęciem głosowania w sprawie Pani Magdalena Lebieź opuściła posiedzenie z przyczyn zawodowych. Dlatego dalsze uchwały zostały głosowane przez 6 członków PRRP.

- **Uchwałę nr 6/2016** w sprawie wyboru form aktywizacji zawodowej wraz z podziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych Powiatowi Kołobrzeskiemu na 2016r., zaopiniowano **pozytywnie - 6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Następnie Pani Dyrektor omówiła plan szkoleń, które Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu zamierza przeprowadzić w 2016r., stanowiący załącznik do uchwały nr 7/2016. Członkowie Rady nie mając pytań przystąpili do głosowania:

- **Uchwałę nr 7/2016** w sprawie: planu szkoleń organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w 2016r., zaopiniowano **pozytywnie - 6 głosów za**, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Członkowie Rady przystąpili do omówienia **Uchwały nr 8/2016** w sprawie: zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia 50% należności głównej wraz z odsetkami z tytułu zwrotu refundacji przez firmę Biuro Turystyczne Planik Travel. Pan Marcin Bonew wyjaśnił, iż Wojewoda Zachodniopomorski przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia. Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu ponownie wezwał Panią Iwonę Krstulović do złożenia oświadczenia o wysokości osiągniętych dochodów i ponoszonych wydatków. Poza złożeniem pełnego oświadczenia majątkowego sytuacja Pani Krstulović nie uległa zmianie, nadal prowadzi działalność gospodarczą. Pomimo poinformowania o posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy Pracodawca nie przyszedł na spotkanie. Przystąpiono do głosowania:

- **Uchwałę nr 8/2016** w sprawie: zaopiniowania wniosku dotyczącego umorzenia 50% należności głównej wraz z odsetkami z tytułu zwrotu refundacji przez firmę Biuro Turystyczne Planik Travel, zaopiniowano **negatywnie - 4 głosy za**, przeciw - 2 głosy, nikt nie wstrzymał się od głosu; oświadczenie majątkowe wraz z pismem o przedłużeniu terminu stanowi załącznik do uchwały.

Ostatnim punktem porządku obrad było przedstawienie przez Panią Dyrektor sytuacji na lokalnym rynku pracy za okres od 01.01.2015 do 31.12.2015r. oraz omówienie szczegółowo form wsparcia, jakie Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu proponował osobom bezrobotnym tj. programu specjalnego, grupowych informacji i porad zawodowych, jak również form współpracy z lokalnymi pracodawcami.

Po omówieniu przez Panią Dyrektor ww. informacji oraz krótkiej dyskusji Przewodniczący Pan Mirosław Terlecki wobec zrealizowania programu posiedzenia i braku pytań, podziękował członkom Rady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący  
Powiatowej Rady Rynku Pracy  
w Kołobrzegu

Mirosław Terlecki

